
 

Utredningen om nystartszoner överlämnar sitt 
betänkande 
Utredningen om nystartszoner har idag överlämnat sitt betänkande 
Nystartszoner (SOU 2012:50) till finansminister Anders Borg. 
 
Utredningen föreslår att ett system med nystartszoner införs. Företag 
inom dessa zoner ska kunna få kraftigt sänkta arbetskraftskostnader i upp 
till sju år. 
 
Utredningen föreslår ett avdrag från socialavgifterna för företag som 
bedriver verksamhet i nystartszon och som uppfyller vissa krav. Avdraget 
motsvarar en sänkning av avgifterna till 10,21 procent. Det maximala 
avdraget skulle uppgå till cirka 70 000 kronor per anställd och år, vilket 
skulle kunna innebära upp till cirka 3,4 miljoner kronor per företag och 
år. 
 
– Syftet med åtgärden är både att stimulera nyföretagande och att ge 
existerande företag bättre möjligheter att växa i utsatta områden. Vi 
bedömer att ett system med nystartszoner kan bidra till detta, säger 
Christer Sjödin, regeringens särskilde utredare.  

 
För att ha rätt till avdraget måste ett företag uppfylla två huvudsakliga 
krav: verksamhetskravet och boendekravet. Verksamhetskravet innebär 
att företaget måste bedriva verksamhet i en nystartszon. Boendekravet 
innebär att minst en fjärdedel av personalstyrkan måste vara bosatt i en 
nystartszon. Företaget får enligt huvudregeln inte sysselsätta fler än 49 
anställda och får inte ha en omsättning som överstiger 10 miljoner euro 
per år. 
 
Nystartszoner ska enligt förslaget vara områden som kännetecknas av låg 
sysselsättningsgrad, hög andel boende som erhåller långvarigt 
försörjningsstöd och hög andel boende som inte har gymnasieexamen 
eller motsvarande.  
 
Lagförslagen föreslås träda i kraft den 1 januari 2014. 
 
Betänkandet finns tillgängligt på webbplatsen för Statens offentliga 
utredningar, http://www.sou.gov.se. 
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